
W I R T S C H A F T S B U N D -
S T E L L E N M O N I T O R

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

497
11
483
80
282
903
47
257
16
218
372
12
466
22
235
3.901

Burgenland
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

1.819
24
1.683
205
1.146
2.771
141
1.412
65
1.031
1.031
13
2.342
87
891
14.656

Kärnten
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

4.579
62
5.125
706
2.761
8.599
550
3.002
205
1.799
3.740
50
3.203
255
2.382
37.008

Niederösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

6.039
80
8.596
1.176
6.402
10.696
449
6.381
366
3.202
3.666
47
3.780
334
3.853
55.067

Oberösterreich
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

2.166
17
3.507
282
1.725
4.622
125
1.147
145
1.116
1.786
24
3.940
115
1.702
22.419

Salzburg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

3.273
40
4.198
545
3.307
5.348
242
3.135
242
1.768
2.574
15
2.618
239
2.191
21.882

Steiermark

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

2.165
29
2.782
381
1.474
4.849
143
1.042
153
999
1.385
20
4544
121
1.963
22.050

Tirol
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

1.350
23
1.484
177
1.055
2.344
49
859
85
508
681
21
1.341
50
817
10.844

Vorarlberg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

33.473
26
10.521
382
5.484
5.211
166
1.519
345
1.088
3.876
16
3.769
338
4.655
40.869

Wien

Ü B E R S I C H T  B U N D E S L Ä N D E R

G E S A M T Z A H L  O F F E N E  S T E L L E N  I N
Ö S T E R R E I C H  N A C H  B R A N C H E N  

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft, Umwelt
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

25.361
302

38.379
3.934

23.636
45.343

1.912
18.754

1.622
11.729
19.106

218
26.003

1.561
18.689

236.549

+8,27%
+-0%

+12,60%
+7,19%
+8,73%

+10,55%
+6,10%
+7,34%

+11,09%
+11,15%
+16,19%

+3,80%
-1,50%
+5,68%

+19,18%
+10,03%
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