WIRTSCHAFTSBUND-**STELLENMONITOR**

MONATSBERICHT **JUNI 2023**

GESAMTZAHL OFFENE STELLEN IN ÖSTERREICH NACH BRANCHEN

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT Handel, Logistik, Verkehr Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft, Umwelt Maschinenbau, Kfz, Metall Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege Textil, Bekleidung, Mode, Leder Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung Nicht zuordenbar Total

Prozentuale Veränderung im Vergleich zum Mai

25.361	+8,27%
302	+-0%
38.379	+12,60%
3.934	+7,19%
23.636	+8,73%
45.343	+10,55%
1.912	+6,10%
18.754	+7,34%
1.622	+11,09%
11.729	+11,15%
19.106	+16,19%
218	+3,80%
26.003	-1,50%
1.561	+5,68%
18.689	+19,18%
236.549	+10,03%

ÜBERSICHT BUNDESLÄNDER

Burgenland

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	49 /
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	11
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	483
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	80
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	282
Handel, Logistik, Verkehr	903
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	47
Maschinenbau, Kfz, Metall	257
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwer	k 16
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	218
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	372
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	12
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	466
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	22
Nicht zuordenbar	235
Total	3.90

Kärnten

Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT Handel, Logistik, Verkehr Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft Maschinenbau, Kfz, Metall Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege Textil, Bekleidung, Mode, Leder Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	1.819 24 1.683 205 1.146 2.771 141 1.412 65 1.031 1.031 13 2.342 87
Total	14.656

Niederösterreich

Oberösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	6.039
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	80
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	8.596
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	1.176
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	6.402
Handel, Logistik, Verkehr	10.696
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	449
Maschinenbau, Kfz, Metall	6.381
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	366
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	3.202
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	3.666
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	47
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.780
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	334
Nicht zuordenbar	3.853
Total	55.067

Salzburg

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	2.166
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	17
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	3.507
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	282
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.725
Handel, Logistik, Verkehr	4.622
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	125
Maschinenbau, Kfz, Metall	1.147
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	145
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.116
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	1.786
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	24
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.940
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	115
Nicht zuordenbar	1.702
Total	22.41

Steiermark	
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	3.273
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	40
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	4.198
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	545
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	3.307
Handel, Logistik, Verkehr	5.348
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	242
Maschinenbau, Kfz, Metall	3.135
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	242
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.768
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	2.574
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	15
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	2.618
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	239
Nicht zuordenbar	2.191
Total	21.882

Tirol

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT Handel, Logistik, Verkehr Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft Maschinenbau, Kfz, Metall Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege Textil, Bekleidung, Mode, Leder Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung Nicht zuordenbar	2.165 29 2.782 381 1.474 4.849 143 1.042 153 999 1.385 20 4544 121 1.963
Nicht zuordenbar Total	1.963 22.05

Vorarlberg

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	1.350
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	23
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	1.484
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	177
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.055
Handel, Logistik, Verkehr	2.344
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	49
Maschinenbau, Kfz, Metall	859
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	85
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	508
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	681
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	21
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	1.341
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	50
Nicht zuordenbar	817
Total	10.84

Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT Handel, Logistik, Verkehr Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft Maschinenbau, Kfz, Metall Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege Textil, Bekleidung, Mode, Leder Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung Nicht zuordenbar	33.473 26 10.521 382 5.484 5.211 166 1.519 345 1.088 3.876 16 3.769 338 4.655 40.869
--	--